
1988 Sábado 25 febrero 2006 BOE núm. 48

 8.976/06. Resolución de la Autoridad Portuaria de 
Barcelona por la que se anuncia subasta pública 
por tramitación de urgencia para licitar la obra 
«Habilitación Área Inspección».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General.
c) Número de expediente: OB-GP-P-0531/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El proyecto compren-
de la creación de una zona de circulación, zona escá-
ner y aparcamiento de unos 8.000 m2 en los terrenos 
entre la puerta 28 y el pantalán de petroleros, anti-
guamente ocupados por el Colegio de Can Tunis. In-
cluye la creación de un firme de aglomerado asfáltico 
de 20 cm. de espesor sobre una capa de zahorras arti-
ficiales.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 561.818,48 €, IVA excluido.

5. Garantía provisional. 26.068,38 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y edificio ASTA de 
la Carretera de Circunvalación, sin número, Tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: 93.298.60.00.
e) Telefax: 93.298.60.01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): La establecida en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de marzo de 2006, 
hasta las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
Pliegos de la Licitación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona.

2. Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y Edificio ASTA de 
la Carretera de Circunvalación, sin número, Tramo VI.

3. Localidad y código postal: 08039 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Desde su presentación y 
hasta transcurrido un plazo de tres meses a contar a partir 
de la fecha de apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 7 de marzo de 2006, de acuerdo con los 

Pliegos.
e) Hora: 14:00 horas.

10. Otras informaciones. La fianza provisional servi-
rá como definitiva para el adjudicatario. El precio de la 
documentación es de 150,25 €.

Barcelona,, 23 de febrero de 2006.–El Director Gene-
ral, Josep Oriol Carreras. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 9.105/06. Resolución del Rectorado de la Universi-
dad Internacional Menéndez Pelayo, de fecha 23 
de febrero de 2006, por la que se convoca licitación 
pública para el servicio de inserciones publicita-
rias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: 25/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de inserciones 
publicitarias.

c) Lugar de ejecución: Según Pliego.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 3 de abril de 2006 a 2 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 386.893,13 euros.

5. Garantía provisional. 7.737,86 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Internacional Menéndez Pe-
layo.

b) Domicilio: c/ Isaac Peral, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Teléfono: 91-5920600.
e) Telefax: 91-5430897.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo T, Subgrupo 1, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 14 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Universidad internacional Menéndez Pe-
layo.

2. Domicilio: c/ Isaac Peral, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Internacional Menéndez Pe-
layo.

b) Domicilio: c/ Isaac Peral, 23.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de marzo de 2006.
e) Hora: diez treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.uimp.es o 
www.administracion.es.

Madrid, 23 de febrero de 2006.–El Rector, Luciano 
Parejo Alfonso. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 9.148/06. Resolución del Instituto Social de la 
Marina por la que se convoca concurso ( procedi-
miento abierto) para contratar el expediente de 
consultoría y asistencia de los cursos de forma-
ción en seguridad marítima en Centros Estables, 
para el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2006-C-1003 (1038).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del expe-
diente de consultoría y asistencia de los cursos de forma-
ción en seguridad marítima en Centros Estables, para el 
año 2006. Los contratos objeto de este concurso, son co-
financiados por el Fondo Social Europeo.

b) División por lotes y número: Existe una división 
en 5 Zonas Geográficas.

c) Lugar de ejecución: En cinco zonas geográficas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde la formalización del contrato hasta el 31 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 573.360,00 euros, con el siguiente desglose:

ZONA I: 160.260,00 euros.
ZONA II: 39.340, 00 euros.
ZONA III: 66.720,00 euros.
ZONA IV: 33.360,00 euros.
ZONA V: 273.680, 00 euros.

5. Garantía provisional. 11.467, 20 euros, con el si-
guiente desglose por zonas geográficas:

ZONA I: 3.205, 20 euros.
ZONA II: 786,80 euros.
ZONA III: 1.334,40 euros.
ZONA IV: 667,20 euros.
ZONA V : 5.473,60 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta quinta.
c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según los requisitos establecidos 
en la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 15 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: los documentos esta-
blecidos en los apartados 5, 6, 7 y 8 del pliego de cláusu-
las administrativas particulares y el apartado 6 del pliego 
tipo de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, planta quinta.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.



BOE núm. 48 Sábado 25 febrero 2006 1989

e) Admisión de variantes (concurso): No se permi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de marzo de 2006.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-
social.es.

Madrid, 22 de febrero de 2006.–La Subdirectora Ge-
neral de Administración y Análisis Presupuestario, María 
José Relinque Eleta. 

 9.149/06. Resolución del Instituto Social de la 
Marina por la que se convoca concurso ( procedi-
miento abierto) para contratar una póliza de se-
guro marítimo para el nuevo buque sanitario 
«Juan de la Cosa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción General de Administración y Análisis Presupuestario.
c) Número de expediente: 2006-C-1005 (1041).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de una póli-
za de seguro marítimo para el nuevo buque sanitario 
«Juan de la Cosa».

c) Lugar de ejecución: Instituto Social de la Marina.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 135.000,00.

5. Garantía provisional. 2.700, 00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige clasificación.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con lo establecido en el 
en el apartado 5 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 15 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: Los documentos es-
tablecidos en los apartados 5, 6, 7 y 8 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, planta quinta, Registro.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se permi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de marzo de 2006.
e) Hora: 10,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 22 de febrero de 2006.–La Subdirectora Ge-
neral, María José Relinque Eleta. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 8.028/06. Resolución del Instituto Español de Co-
mercio Exterior (ICEX), por la que se hace públi-
ca la adjudicación para la externalización del 
Contact Center del Centro de Información de la 
Administración Comercial Española.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Comercio Exte-
rior (ICEX).

b) Dependencia que tramita el expediente: Organi-
zación y Control de Expedientes.

c) Número de expediente: 05/2835.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Externalización del Con-

tact Center del Centro de Información de la Administra-
ción Comercial Española.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 273, de 15 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.200.000 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2006.
b) Contratista: Atento Teleservicios España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.115.078,98 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 20 de febrero de 2006.–El Director General 
de Información e Inversiones, Mario Buisán García. 

 8.029/06. Resolución del Instituto Español de Co-
mercio Exterior (ICEX), por la que se hace públi-
ca la adjudicación para la Decoración de las Fe-
rias del sector vinícola a celebrarse en Europa 
2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Expañol de Comercio Exte-
rior (ICEX).

b) Dependencia que tramita el expediente: Organi-
zación y Control de Expedientes.

c) Número de expediente: 05/3436.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Decoración de las Ferias 

del sector vinícola en Europa 2006.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 268, de 9 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 756.000 euros (a razón de 
280 €/metro cuadrado), impuestos incluidos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de enero de 2006.
b) Contratista: Mar Rodríguez & Asociados Comu-

nicación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 756.000 euros (a razón 

de 280 €/metro cuadrado), impuestos incluidos.

Madrid, 20 de febrero de 2006.–El Director General 
de Promoción, Pedro Moriyón Díez-Canedo. 

 8.030/06. Resolución del Instituto Español de Co-
mercio Exterior (ICEX), por la que se hace públi-
ca la adjudicación para el transporte de la mer-
cancía a exhibir en la Feria MOSBUILD 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Comercio Exte-
rior (ICEX).

b) Dependencia que tramita el expediente: Organi-
zación y Control de Expedientes.

c) Número de expediente: 05/3324.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte de la mercan-

cía a exhibir en la Feria MOSBUILD 2006 que se cele-
brará en Moscú (Rusia), del 4 al 7 de abril de 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 283, 26 noviembre 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 416.300 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de enero de 2006.
b) Contratista: Euroexpress, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.631,20 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 20 de febrero de 2006.–El Director General 
de Promoción, Pedro Moriyón Díez-Canedo. 

 8.031/06. Resolución del Instituto Español de Co-
mercio Exterior (ICEX) por la que se hace públi-
ca la adjudicación del Transporte de la mercan-
cía a exhibir en la feria Coverings 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Comercio Exte-
rior (ICEX).

b) Dependencia que tramita el expediente: Organi-
zación y Control de Expedientes.

c) Número de expediente: 05/2851.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte de la mercan-

cía a exhibir en la Feria Coverings 2006, que se celebrará 
en Orlando (EEUU), del 4 al 7 de abril de 2006.


